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Pasqgyrat Financiare te Vitit

2016

Nr

AKTIVET

Shenimeg|

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

AKTIVET AFATSHKURTRA

30,311,567

27,791,334

1 Aktivet monetare

14,675,334

1,632,149

==

> Mjete Monetare

—_

14,675,334

1,532,149

2 Investime

> Ne tituj pronesie t& njesive ekonomike brenda grupit

> Aksonet e veta

> Te tjera financiare

3 Té drejta te Arketueshme

13,858,496

20,356,186

> Nga aktiviteti | shfrytezimit, Kliente

13,476,624

13,045,921

Té arketueshme tatimore

381,872

502,902

> Nga njesit ekonomike brénda grupit

> Nga njesit ekonomike ku ka interesa pjesemarrese

> Te tjera

6,807,363

> Kapitali | nenshkruara | papaguar

4 Inventari

1,777,737

5,826,965

> Lendet e para dhe materiale t& konsumueshme

Prodhim né proces dhe gjysemprodukte

Produkte te gatshme

Mallra

1,777,737

5,826,965

Aktive Biologjike

viivivi]Vv]|Vv

AAGJUM te mbajtura pér shitje

> Parapagime pér inventar

5 Shpenzime té Shtyra

76,034

6 Aktive afatshkurtra té mbajtura pér rishitje

7 Té arketueshme nga té ardhurat e konstatuara

AKTIVET AFATGJATA

6,065,711

812,187

1 Aktive Financiar

> Tituj pronesie né njesit ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njesite ekonomike brenda grupit

> Tituj pronesie née njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrse

> Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa brenda grupit

> Tituj té tjeré t& huadhénies

2 Aktivet Materiale

6,065,711

812,187

> Toka dhe ndertesa

> Impiante dhe makineri

> Te tjera Instalime dhe Pajisje

6,065,711

812,187

> Parapagime dhe aktive materiele né proces

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive jo materiale

> Koncesione

Patenta, licensa, marka tregtare dhe aktive te gt

Emri Mire

Parapagime pér AAJM

vViv]|VvV ]|V

Aktive tatimore t€ shtyra

TOTALI AKTIVEVE

36,377,278

28,603,521




Pasayrat Financiare

te Vitit 2016

Ne Leke

Nr

DETYRIME DHE KAPITALI

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

DETYRIME

25,559,258

19,544,487

1 Detyrime afatshkurtra

21,637,470

803,460

> Titujt e huamarrjes

> Detyrime ndaj institucioneve té kredise

> Arketime né avancé pér porosi

> Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytezimit

21,425,692

> Deftesa te pagueshme

Té pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda
grupit

Té pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka
interesa pjesemarrese

Té pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve
shogqérore /shéndetesore

-184,810

> Te pagueshme per detyrimet tatimore

296,588

803,460

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione

NIEA|WIN

Detyrime afatgjata

4,021,788

18,741,027

> Titujt e huamarrjes

> Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

4,021,788

> Arketime né avance pér porosi

> Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytezimit

18,741,027

> Deftesa té pagueshme

> Té pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka
interesa pjesemarrese

>

> Té tjera té pagueshme

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione

> Provizione pér pensionet

> Provizione té tjera

Detyrime tatimore té shtyra

TOTAL DETYRIME

25,559,258

19,544,487

Kapitali dhe Rezervat

10,818,020

9,059,034

Kapitali | Nenshkruar

100,000

100,000

Primi | lidhur me kapitalin e
Rezerva rivlersimi

HlWwIN|=

Rezerva te tjera

> Rezerva ligjore

> Rezerva statutore

> Rezerva te tjera Albania

5 Fitimet e pa shpérndara N

8,959,035

6,941,724

6 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

1,758,985

2,017,310

TOTALI DETYRIME DHE KAPITAL (I+li+1H)

36,377,278

28,603,521




Pasqyra e Performancés Vit

2016

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Ne Leke
Nr Pershkrimi i Elementeve Periudha Periudha
Raportuese | Para ardhese
1 |Té ardhura nga Aktiviteti | shfrytezimit 25.147 470 35,448,708
2 [Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gateshme dhe prodhimit né proces
3 |Puna e kryer nga Njesia ekonomike dhe e Kapitalizuar
| 4 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
| 5 Lenda e Pare dhe materiale te konsumueshme 16,484,953 27,484,777
| Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 5,125,260 2,068,320
Te tjera shpenzime 11,359,693 25,416,457
6 |Shpenzime t& personelit 5,065,272 5,325,227
Pagat dhe shperblime 4485677 4,637,639
Shpenzimet pér sigurime shogérore e shéndetesore/pensionet 579595 687,588
7 |Zhvlersimi | aktiveve afatgjata materiale 1,164,218 206,557
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 1,164,218 206,557
Shpenzime té tjera shfrytezimi 0
9 Totali shpenzimeve ( shumat 5,6,7,8) 22,714,443 33,016,561
[ [Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+3+4-8) 2,433,027 2,432 147
| 10 |Té ardhura te tjera 743
Té ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
Té ardhura nga Investimet dhe huat e tjera pjese e aktiveve afatgjata
Interesa té arketueshme dhe té ardhura té tjera té ngjashme 743
11 Zhvlersimi | aktiveve dhe instrumentave financiare té mbajtura si aktive
. afatshkurter
12 |Shpenzime financiare 363,633 -96,137
Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit -68,011 -96,137
Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 431,644
13 |Pjesa e Fitimit/Humbjes apo pjesemarrjes
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 2,069,394 2,529,027
| |Shpenzimi I Tatim Fitimit 511,717
15 |Shpenzimi aktual i tatimit fitimit 310,409
| Shpenzimi i tatimit fitimit t& shtyre
Shpenzimi i tatimit fitimit t& pjesemarrjeve
| 16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 1,758,985 2,017,310
| Fitimi/Humbje per:
Pronaret e njesive ekonomike mémeé _
17 |Interesa jo-kontrolluese \e 9 gnl:bé;ia




Pasqyra e té& Ardhurave Gijithépérfshirése 2016

Ne Leke

Ne Leke

Nr

Pershkrimi i Elementeve

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

FitimifHumbja e Vitit

1,758,985

2,017,310

Te ardhura te tjera Gjitheperfshirese per vitin :

Diferenca (+/- )nga perkthimi | monedhes ne veprimtari te huaj

Diferenca (+/-) nga rivlersimi | aktiveve afatagjata materiale

Diferenca (+/-) nga rivlersimi | aktiveve financaire te mbajtura per shitje

Pjese e te ardhurave Gjitheperfshirese nga Pjesemarrjet

Totali | te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per vitin

Totali | te ardhurave gjitheperfshirese per vitin

Totali | te ardhurave /humbjeve gjitheperfshirese per:

Pronaret e njesive ekonomike meme

Interesat Jo-Kontrolluese

- N e g gArl.béllia
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2016
Leke
2016 2015
L} Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 9,027,151 6,675,663
| T¢é arkétuara nga té drejtat e arkétueshme 29,709,160 51,334,326
| Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve 20,668,061 -50.558,059
i Pagesa té tjera 13,948 5.899 396
Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit -3,757,050 8,138,550
Interes i paguar -743
Tatim fitimi | paguar -3,757,050 8,139,293
| |Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 5,270,101 -1,462,887
P Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
'. Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve
| Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa pér blerjen e investimeve té ljera
Arkétime nga shitja e investimeve té fjera
| Dividenté té arkétuar
| Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
J’ Fluksi i Mjeteve Monetare ng_a.-‘(pérdorur né) aktivitetin e financimit 8,065,034
| Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral
Hua té arkétuara 8,065,034
Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksioneve té veta
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral
| Pagesa e huave
I. Pagesé e delyrimeve té girasé financiare
-13,983
Interes i paguar7diferenca kursi
Dividendé té paguar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 8,065,034 -13,983
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare 13,335,135 -1,476,870
' Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 1,532,149 3,009,020
| Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare -191,950
14,675,334 1,532,150

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

ra

Albania

\&99




Eggra Albania

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2016

. . Gjendje . Gjendje

Nr Emertimi Sasia 01/01/2016 Shtesa | Pakesime 31/%2/23)16
1 Toka 0 0
2 Ndertime 0 0
3 Makineri,paisje 0 0
4 Mijete transporti 0| 6,363,640 6,363,640
5 kompjuterike 988,017 988,017
1 Zyre 90,167 54,103 144,270
2 0 0
3 0 0
4 0
TOTALI 1,078,184 | 6,417,743 0 7,485,927

Amortizimi A.A.Materiale 2016
o . Gjendje . Gjendje

Nr Emertimi Sasia 01/01/2016 Shtesa | Pakesime 31/#2/2%)16
1 Toka 0 0 0
2 Ndertime 0
3 Makineri,paisje,vegla 0
4 Mijete transporti 954,546 954,546
5 kompijuterike 251,086 184,233 435,319
1 Zyre 14,911 25,439 40,350
2 0
3 0
4 0
TOTALI 0 265,997 | 1,164,218 0 1,430,215

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015

Nr Emertimi Sasia 055?;56 Shtesa | Pakesime 3%2735 6
1 Toka 0 : ¢
2 Ndertime 0
3 Makineri,paisje, vegla 0
4 Mijete transporti 6,363,640 954,546 5,409,094
5 kompjuterike 736,931 184,233 552,698
1 Zyre 75,256 54,103 25,439 103,920
2 0
3 0
4 0
TOTALI 812,187 | 6,417,743|1,164.218 6,065,712




Shenime shpjeguese

1. Informacion i pérgjithshém
Eggra Albania shpk eshte krijuar me date 22/01/2014 si shogeri me pergjegjesi te kufizuara

Ortaku i shogerise eshte Z Gentian Skenderaj.
Administratori i shogerise eshte Z Gentain Skenderaj
Selia e shogerise ndodhet ne Rrugen Bill Clinton .

Aktiviteti i shogerise eshte : Organizimin dhe zbatimi i fushave promovuese, eventeve dhe evenimenteve te
cdo lloji, veprimtari marketingu, promocioni dhe distribucioni per te gjitha llojet e sherbimeve dhe mallrave
per liogari te vetat, ose ne funksion te te treteve. Konceptimi, organizimi dhe manaxhimi i reklamave te
fushatave, eventeve, fushatave te marketingut, mardhenieve me publikun spoteve publicitare, ne fushen e
design-it, publikimeve, reklamave dhe promocionit

Pérmbledhje e parimeve kryesore té kontabilitetit

a. Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare.

Pasqyrat financiare jané pérgatitur, sipas parimit t& materialitetit, né pérputhje me legjislacionin shqiptar mbi
kontabilitetin, i cili pérmban rregulla dhe interpretime né pérshtatje té Ligjit nr. 7661, daté 19 janar 1993 "Mbi
Kontabilitetin® dhe “Parimeve t& pérgjithshme té& kontabilitetit, aprovuar nga Késhilli Ministrave, dhe
ndryshimeve té Ligjit nr. 9228 daté 29 prill 2004 “Mbi kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”, pérveg faktit qé
nuk jané pérgatitur né gjuhén shgipe.

Pasqyrat financiare t& kompanisé jané pérgatitur né bazé té kostos historike. Té dhénat jané té shprehura né
Lek Shaiptar (LEK) , e cila éshté monedha raportuese pér kompaningé.

b. Llogarité e arkétueshme dhe detyrimet
Llogarite e arkétueshme dhe detyrimet jané paragitur né bilanc bazuar né shumat e faturuave té dérguara
klientéve ose t& marra nga furnitorét.

Paraja dhe ekuivalentét e parasé

Paraja dhe ekuivalentét e parasé pérfshijné arkén né LEK dhe né monedhé té huaj si dhe paraté e mbajtura
né banka né Shqipéri.

¢. Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né LEK dhe regjistrohen me kursin e kémbimit t& vendosur
né datén e transaksionit. Mjetet monetare né monedhé té huaj konvertohen né LEK me kursin e kémbimit t&
pércaktuar nga Banka e Shqipérisé né datén e bilancit. Diferencat qé rezultojné nga kursi i k&mbimit kalojné
né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve té kompanisé si diferenca té realizuara nga kursi kémbimit.

Kurset zyrtare t& kémbimit pér monedhat kryesore té pérdorura né konvertimin e zérave té& bilancit né
monedhé té huaj ishin si mé poshté (né LEK): Kursi i kembit te euros eshte 135.23 lek dhe usd 128.17 lek

d. Té ardhurat
Té ardhurat njihen né masén gé éshté e mundshme qé pérfitimet e ardhshme ekonomike do ti vijné
kompanisé dhe kéto pérfitime mund t& maten né ményré té besueshme. Shpenzimet njinen né pasqyren e te
ardhurave dhe shpenzimeve kur ato kryhen. Té ard shpenzimet regjistrohen né pasqgyrat financiare

. . —_ N
té periudhés t& cilés i pérkasin. // -\\
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e. Amortizimi.

Aktivete e kompanise jane amortizuar ne masen 20%

25% per Pajisje Kompiuterike.

mbi vieren e mbetur per makineri e pajisje dhe

1. Aktive Monetare 31.12.2016 31.12.2015
TOTAL 14.675.334 1.532.150
2. Te drejta te arkétueshme /Klienta 31.12.2016 31.12.2015
TOTAL 13.476.624 13.045.882
3. Te pagueshme per aktivitetin
e shfrytezimit /Furnitore 31.12.2016 31.12.2015
TOTAL 21.425.692 18.741.041
jventari i mallrave 31.12.2016

Pershkrimi Gjendje Kosto Viefta |

Zarfa 100.00 39.43 3,942.86

Letra me koke 1,000.00 39.00 39,000.00

Broshura 17,817.00 9263 1,650,391.92

Kuti te personalizuara 50.00 1,292.00 64,600.00

Blloge A5 30.00 650.00 19,500.00

Total - ] 1,777,434.78 |

Amortizimi 2016 ) L

Pershkrimi ‘ Gjendje Shtesa Dalje | Amortizim Gjendje
31.12.2015 2016 _311_2@1__‘

Pajisje Zyre Informatike 736,931 H___184_2£___5_52_698_!

Mobilje Orendi 11,777 54,103 9569 | 56,311

Tetiera 63,479 N 15870 | 47,609 |

Mjete Transporti 6,363,640 954,546 | 5,409,094

Total 812,187 6,417,743 1,164,218 6,065,712

\ €ggra

Albania




Shpenzime te Tjera

[ Te tjera shpenzime |
31/12/2016
Trajtime té pérgjithshme LEK 3,500
Qira LEK 705,900
Sigurime LEK 193,044 |
Sherbim design LEK 193,075
Sherbim kontabiliteti LEK 1,200,000
Foni e ndricim LEK 1,379,679
Printime LEK 2,956,172
Te tjera LEK 2,024,821
CTL me qera LEK 620,500
Aplikacion LEK 1,000,000
Publicitet, reklama LEK 82_913_
Shpenzime telefon celulare LEK 195,269
Pé&r personelin LEK 9,500
Shpenzime pér shérbimet bankare LEK 14,089
Totali: 11,359,693
Shpenzime financiare
mﬁpenzime financiare 31/12/2016_|
E:stfgﬂr;\;ﬁnandare nga shoqérité e LEK 15,769
Shpenzime pér interesa LEK 128,539
_Humbje nga kémbimet dhe perkthimet valutore LEK 53,215
Humbje nga azhornimi i Arkes/Bankes LEK 234,120
Totali: 431,643 |

Administrator

Gentian



